ΒΙΒΛΙΟΓΡΑΦΙΑ

- Στο παρόν άρθρο συμβουλευτήκαμε την εξής βιβλιογραφία: Για τα κορανικά χωρία χρησιμοποιήσαμε το αραβικό κείμενο της έκδοσης του Καΐρου και τις δύο ελληνικές μεταφράσεις του Γεράσιμου Πεντάκη και την έκδοση του Ι. Λάτση: Al-Mushaf al-sharîf, Κάιρο, Matba' a al-Amîriyya, 1344H/1925. - *Το Κοράνιον, ήτοι η αληθής οδός και η θεία Αποκάλυψις*, μτφρ. από το αραβικό πρωτότυπο από τον Γ. Ι. Πεντάκη, δεύτερη αναθεωρημένη έκδοση, Α. Κωνσταντινίδης, Αθήνα, 1886. Νέα έκδοση Ελευθερουδάκης, Αθήνα, 1928. - *Το Κοράνιον, έκδ. και μτφρ. με χρηματοδότηση και πρωτοβουλία του Ι. Λάτση και υπό την επίβλεψη της Μαριάννας Λάτση*, 1978, ²1987. Η μετάφραση έγινε με την φροντίδα των καθηγητών του πανεπιστημίου του al-Azhar, Abdul Galil Shalaby, Abdul Muhayamin Alfiqi, Saad el-Sayd Omar, D. Abdul Azim Muhammad, D. Alya Hanafy, D. Ahmad Itman, D. Fatih Hashim, Mahmoud Khalifah.
- Υπομνήματα*: Al-Tabarî (Muhammad ibn Jarîr, 839-923 μ.Χ.), *Jâmi' al-bayân fî Tafsîr al-Qur'ân*, 10 τόμοι, Κάιρο, 1321H/1903, Bûlâq, 1322-1330H.
- Συλλογές παραδόσεων (Hadîth)*: Al-Bukhârî, *Sahih*, τόμ. I-IX, Bûlâq, 1311-1313H, Κάιρο, 1351H/1932. *Sahih= Recueil des Traditions Mahométanes* (éd. L. Krehl), 1-3, Leyde, 1862-1868. Επίσης *Sahih*, τόμοι 4 από Th. H. Juynboll, Leyde, 1907-8. Γαλλική μετάφραση el-Bokhârî, *Les traditions islamiques traduites de l'arabe par O. Houdas et W. Marçais*, 1-4, Paris, 1903-1914.